



صاحبان فکر باید بتوانند اندیشه خود را در محیط تخصصی، بدون هوچیگری، بدون عوام‌فریبی و جنجال تحمیلی و زیادی مطرح کنند و آن نقادی شود؛ یک وقت به‌طور کامل رد خواهد شد، یک وقت به‌طور کامل قبول خواهد شد، یک وقت هم در نقادی اصلاح خواهد شد و شکل صحیح خود را به‌دست خواهد آورد

۱۳۸۱ / ۱۱ / ۰۸

داستان‌های باید شنیدنی

این داستان: شانناژ



شانناژ را همه شنیده ایم و همه مان شانناژ شنیده ایم. منظور، لغت شانناژ و عمل شانناژ گریست. اما شانناژ چیست و چه چیز را شانناژ مینامند. این مقاله صرفاً بررسی کلید واژه سیاسی شانناژ بوده و هرگز (!) قصد نسبت دادن این عمل زشت را به هیچ شخصی در کشور و یا دانشگاه صنعتی قم ندارد. فرهنگ فارسی معین در تعریف این لغت چنین می‌آورد که شانناژ به معنای هوچیگری، تلاش برای شکست رقیب از راه سفسطه، تهییج و تحریک شنوندگان و جلوگیری از مطرح شدن یا اثر گذاشتن سخنان رقیب می‌باشد. از تعریفی که برای این لغت آشنای عرصه سیاست عنوان شد، اینچنین به نظر میرسد که این واژه دو بخشی در بخش‌های زیادی از غلبه ناجوانمردانه بر رقیب کاربرد دارد. جایی شانناژ به کار برده میشود که حق با حریف بوده و شانناژگر و یا شانناژگران خود را در برابر رقیبانشان ناتوان و ملول می‌اند و این زمان درست همان موقعی است که طرف مغلوب رقابت، با هوچی‌گری، جار و جنجال و یا بعضاً با بزرگنمایی سعی در منحرف کردن متن به حاشیه می‌کند. در صحنه سیاست بارها شاهد شانناژهای گوناگون بوده ایم اما برای آنکه تهمتی به شخص یا جناحی وارد نکنیم تنها به بیان مثالی جامع بسنده می‌کنیم. تصور کنید شهری درگیر جنگی شده و بر اثر این جنگ و محاصره دشمن، دچار کمبود آذوقه حیاتی خود میگردد. با به درازا کشیده شدن این محاصره طاقت مردم این شهر پایان یافته و خواهان آتش بس در جنگ می‌گردند. از سویی، طرف مقابل جنگ نیز دیگر توانایی ادامه این نزاع را ندارد. حاکم شهر که مدت‌ها به بهانه مقاومت در برابر متجاوز توانسته بود مردم را راضی نگه دارد مجبور به بستن قرار داد صلح میشود اما اوضاع بر وفق مرادش نشده، به ازای یک امتیاز هرچند ناچیز شهرش را تحت استعمار متجاوز قرار میدهد. حال مجبور است برای حفظ کارزمای خود در جامعه و با هوچی‌گری آنچنان از تنها مزیت پیمان صلح - که همانا رفع محاصره ایست که مردم پیش از جنگ نیز صاحبش بودند - تمجید کند که ذلت‌های تحمیل شده بر شهرش دیده نشوند. در این صورت حاکم شهر مرکب شانناژ گردیده است. حال که با مثالی با مفهوم شانناژ و هوچی‌گری آشنا شدیم امیدواریم تفریب شانناژهای خرد و یا کلان را نخورید و با پی‌بردن به قیاحت این موضوع از ارتکاب به چنین اعمال ناپسندانه‌ای خودداری کنید.

سرلیدر

مناظره‌ای که نظاره‌گر بودیم دانشگاه زنده شد



با بیان آنکه جناب آقای روحانی گفتگمانی ندارد، بیان "بروید به جهنم" را در شان یک رییس جمهور ندانست و از دولت آقای احمدی نژاد به عنوان منشأ خدمات بسیار نام برد. در ادامه ی بحث کولایی در جواب آقای نمین و بیان دیدگاه‌های خویش تحصن مجلس ششم را برای دفاع از منافع نظام یاد کرد. در جای دیگر وی در خصوص دولت نهم و دهم گفت که - آقای - احمدی نژاد سبب زمینی میان مردم پخش کرد و پس از آن وی در جملاتی اعلام کرد از اظهارات آقای روحانی دفاع نمی‌کنم. در ابتدای مراسم نیز، دبیر جامعه‌ی اسلامی دانشجویان برگزاری چنین برنامه‌هایی را در دستور کار این تشکل دانشجویی در دانشگاه صنعتی قم اعلام کرد و از تلاش شورای مرکزی این تشکل دانشجویی در روشننگری و فعالیت سیاسی در سال جاری منتهی به انتخابات مجلس یاد کرد.

دانشگاه صنعتی قم پس از مدت‌ها رکود در حوزه‌ی سیاسی و حیات جنبش دانشجویی بار دیگر به همت جامعه‌ی اسلامی دانشجویان توانست با برگزاری مناظره‌ی "افراط و اعتدال" با حضور دو شخصیت برجسته‌ی اصولگرا و اصلاح طلب جانی در فضای سیاسی - دانشجویی بدمد. مناظره‌ی "افراط و اعتدال" که با استقبال رسانه‌ها به خصوص اصلاح طلب و اصولگرا مواجه شد - بیش از ۲۰ خبرنگاری و پایگاه خبری - از اواخر آذرماه در دستور کار و برنامه‌ریزی این تشکل قرار گرفت. همت این تشکل دانشجویی در ایجاد فضای باز در سایه‌ی اخلاق و حرکت دانشجویی در نهایت منجر به برگزاری این مناظره گردید. در این برنامه، دو طرف مناظره‌کننده به بیان دیدگاه‌های خویش پرداختند که به صورت خلاصه در ادامه به آن می‌پردازیم: دکتر عباس سلیمی نمین در بیان دیدگاه‌های خویش

۱۲ اتهام در پرونده هاشمی

حجت‌الاسلام و المسلمین هادی صادقی معاون فرهنگی قوه قضائیه در نشست خود با اصحاب رسانه اظهار کرد: پرونده هاشمی پرونده سنگینی است که در حال حاضر در مرحله رسیدگی قرار دارد. در این پرونده ۱۲ اتهام وجود دارد. قاضی این پرونده بسیار دقیق و حاذق است. وی با بیان این که فرآیند رسیدگی به این پرونده در حال طی شدن است، خاطر نشان کرد: انتظار این است که در این پرونده هم اقتدار و هم عدالت اجرا شود، اما بعضاً در رسانه‌ها مشاهده می‌کنیم که تنها یک سوی مسأله را می‌بینند زیرا یک عده طالب اقتدار هستند و کاری به عدالت ندارند و معتقدند این آقا باید محکومیت سنگینی داشته باشد و مدعی هستند که اگر محمدرضا رحیمی به ۱۵ سال حبس محکوم شده بود این فرد باید حکمش ۱۵۰ سال حبس باشد که این حرف نه منطبق حقوقی و نه منطبق عقلانی و نه منطبق سیاسی دارد. صادقی ادامه داد: این موضوع سبب آفت‌های زیادی می‌شود و ذهنیت عمومی را خدشه دار می‌کند. همچنین اشتباهی کاذب در مردم ایجاد می‌شود که این روش غلط در پرونده‌های قضایی است. در روزهای گذشته بسیاری از گروه‌ها به جای قاضی حکم صادر کرده‌اند و عده‌ای طومار می‌آورند که باز هم تاکید می‌کنیم این روش، روش غلطی در برخورد با پرونده‌های قضایی است. معاون فرهنگی قوه قضائیه خاطر نشان کرد: فشار گروه‌های مختلف باعث می‌شود فشار عوامانه و خواصانه نیز به وجود آید. فشار عوامانه که همان هیجانات است و فشار خواص آن است که عده‌ای می‌خواهند از رانت استفاده کنند که هر دو غلط است و قاضی باید بدون این فشارها حکم مربوطه را صادر کند، البته مسئولان عالی قضایی از جمله رئیس دستگاه قضایی مقابل این فشارها می‌ایستند. وی با بیان اینکه عده‌ای می‌خواهند پرونده مهدی هاشمی را سیاسی تلقی کنند، گفت: عده‌ای می‌گویند که اصل محاکمه آقای «م» سیاسی است تا با این حرف بگویند این فرد بی‌گناه است که این حرف سخن غلطی است و عده‌ای دیگر می‌خواهند در اذهان مردم پیش داوری ایجاد کنند که حکم قاضی نتیجه خوبی نداشته باشد. در هر صورت قاضی این پرونده هر حکمی را که صادر کند یک گروهی ناراضی می‌شوند. معاون فرهنگی قوه قضائیه خاطر نشان کرد: قوه قضائیه در این دوره با قدرت و اقتدار به بحث مفاسد اقتصادی ورود پیدا کرده و از این پس هم با عزمی راسخ آن را دنبال می‌کند و امیدواریم با مسائلی مانند پولشویی، دلالی‌های ناسالم، فساد و مفسده اقتصادی قوی‌تر از گذشته عمل شود



بیش آبادی

از رنجی که میریم



همه ما بارها شاهد بوده ایم که در پرتال تغذیه دانشگاه غذایی را سفارش داده ایم ولی در هنگام دریافت غذا در سلف سرویس دانشگاه متوجه تغییر در برنامه غذایی می‌شویم. این موردی است که در مورد تغذیه نیز با قید جمله ای با مضمون این که پخت هر کدام از این نوع غذاها تنها در صورت امکان تهیه مواد اولیه شان در بازار ممکن است، به دانشجویان اطلاع داده شده. اما کماکان در ذهن دانشجویان دو سوال اساسی وجود دارد: اول آن است که در شرایطی که دانشجویان تنها ۴۸ ساعت پیش از سرو وعده غذایی امکان انتخاب یا انصراف را دارد، نباید تا قبل این موعد از تغییر در غذایش مطلع شود تا بتواند تصمیم بگیرد که آیا مایل به صرف غذای جدید هست یا خیر؟؟ دوم آن که در وعده نهار روز چهارشنبه شاهد بودیم، تون ماهی جایگزین جوجه کباب شد و هم‌طور در جریانید که تون ماهی مصرفی دانشگاه از انواع متوسط رو به پایین می‌باشد و بسیاری از دانشجویان تمایلی به مصرف آن ندارند، دومین سوال این است که بهتر نیست این تغییرات ناگهانی با غذاهایی صورت گیرد که عامه پسند تر باشد و نه ماهی تونی که چندان طرفدار ندارد؟؟ در پایان باید بگوییم که در جریان مشکلات عده‌ای دانشگاه در زمینه مالی هستیم اما خواهش می‌کنیم کمی بیشتر به دانشجویان احترام بگذارید.

بیش آبادی

کتاب هفته

از این هفته بنا داریم در هر شماره به معرفی یک کتاب مفید علمی، اجتماعی و یا سیاسی مفید برای شما دوستان گرامی به سبکی جدید پردازیم. و اما سبک جدید بدینگونه است که پس از معرفی هر کتاب رمزین لینک دانلود کتاب معرفی شده را نیز در اختیارتان می‌گذاریم تا برای دانلود کتاب مذکور مشکلی نداشته باشید و اما کتاب این هفته کتابی است از نمونه سوالات پایانی درس عمومی تمامی رشته‌ها از جمله درس: اندیشه اسلامی، اخلاق اسلامی، آشنایی با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، فلسفه اخلاق، انقلاب اسلامی ایران، اندیشه سیاسی امام خمینی، تفسیر موضوعی قرآن و نهج البلاغه و سایر درس عمومی به همراه پاسخ آنها می‌باشد. امیدواریم که با معرفی این کتاب به شما دانشجویان گرامی و مهندسین آینده توانسته باشیم کمک هرچند مختصری نموده باشیم.



کاریکاتور // خط قرمز!



خروج نخبگان (۲)

پیش از آنکه این مطلب را مطالعه کنید از شما میخوام چند دقیقه ای به واژه ها و عبارات زیر فکر کنید :
نخبه مهاجرت نخبگان فرار مغزها ... شکار مغزها خروج برگزیدگان علمی و تخصص مهاجرت تخصص ها

به نظر شما معنای واژه ی نخبه چیست و به چه کسی نخبه گفته می شود؟ شاید ذهنیت من و شما و عامه ی مردم نسبت به معنا و تعاریف این واژه ها و اصطلاحات با تعاریف نظریه پردازان و کسانی که چنین موضوعاتی را بررسی میکنند بسیار متفاوت باشد.

در قدیم به قشر تحصیل کرده ی جامعه نخبه میگفتند؛ اما در حال حاضر با روی آوردن عموم مردم به تحصیلات آکادمیک و دانشگاهی معنای نخبه تغییر یافته است.

در فرهنگ های فارسی معین و عمید، واژه ی نخبه به معنای برگزیده و انتخاب شده از هر چیز، دانا و باهوش است.

تعریفی که در سند راهبردی نخبگان ارائه شده به صورت زیر می باشد :
نخبه : به فردی برجسته و کارآمد اطلاق می شود که در خلق و گسترش علم، فناوری، هنر، ادب، فرهنگ و مدیریت کشور در چارچوب ارزش های اسلامی اثرگذاری بارز داشته باشد و همچنین فعالیت های وی بر پایه ی هوش، خلاقیت، انگیزه و توانمندی های ذاتی از یک سو و خبرگی، تخصص و توانمندی های اکتسابی از سوی دیگر موجب سرعت بخشیدن به پیشرفت و اعتلای کشور شود.

فعالیت نخبگانی : فعالیتی است آگاهانه، خلاقانه و نوآورانه با اثر گذاری محسوس بر پیشرفت کشور در حوزه های مختلف از قبیل علم، فناوری، هنر، ادب، فرهنگ و مدیریت با تاکید بر شناخت مسائل و مشکلات کشور. صاحب استعداد برتر: به فردی اطلاق می شود که با توجه به ویژگی های ذاتی خود امکان رسیدن به مرحله ی نخبگی را داراست ولی هنوز زمینه های لازم برای شناسایی کامل و بروز استعدادهای ویژه او فراهم نشده است.

اما اهمیت بررسی موضوع مهاجرت نخبگان چیست؟
در طول تاریخ، جامعه ی انسانی همواره بر پایه ی دانش استوار بوده و نیروی انسانی متخصص از ارکان اصلی تولید دانش بوده است؛ اما در عصر حاضر دانش و دانشگرها به عنوان عنصر اصلی ارزش آفرینی، نخستین رده را به خود اختصاص داده اند و آن هم نه به عنوان یک منبع در میان سایر منابع (نظیر زمین، کار و سرمایه)، بلکه به عنوان اصلی ترین منبع آن به شمار می آیند و شالوده ای برای نوآوری در فناوری در نظر گرفته می شوند.

بنابراین، نخبگان علمی به عنوان اصلی ترین رکن بنگاه های تولید دانش نظیر دانشگاهها و پژوهشگاهها، بیشترین نقش را در فرایند توسعه ی کشور ایفا می کنند و در یک کلام نخبگان بزرگترین سرمایه ی هر کشوری هستند.
در کشور ما رشد سریع علمی و نیز شمار بسیار مقالات و پژوهش های داخلی و بین المللی نشان از وجود پتانسیل ها و افراد مستعد و نخبه در میان جوانان می باشد. اما بدلیل عدم مدیریت و حمایت صحیح از این استعدادهای برتر، شاهد پیشرفت چشمگیری در زمینه های صنعتی و فناوری نیستیم و از آنجا که انگیزه ارتباط تنگاتنگی با توسعه و پیشرفت ملی دارد، اگر حمایت از نخبگان به وسیله ی سرمایه گذاری انجام شود، در میان آنان انگیزه ی پیشرفت ایجاد میشود و در نتیجه شاهد تحولی عظیم خواهیم بود؛ در غیر اینصورت روند خروج نخبگان با سیری صعودی ادامه خواهد

ای نفت که هر آنچه میکشیم از توست

بازخوانی پرونده فساد در قرار دادی نفتی



Statoil

در دو هفته پیش موضوع پرونده نفتی کرسنت بعنوان جنجالی ترین قرار داد نفتی کشور را مورد بحث و بررسی قرار دادیم. حال شما را با پرونده نام آشنای نا آشنایی روبرو می کنیم که خواندن کلیاتی در باره این پرونده می تواند در راستای تحقیق بیشتر درباره جزئیات آن کمک شایانی کند. در پرونده نفتی استات اویل بیش از آن که مفاد قرار داد مذکور جالب باشد، خواندن چگونگی عقد قرار داد جالب است. پرونده مذکور که در آن سوی مرزها و در کشور نروژ به پرونده رشوه دهی استات اویل مشهور است، به تلاش شرکت نفتی نروژی استات اویل در سالهای ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ برای تضمین بستن قراردادهای نفتی با استفاده از فساد مالی در ایران می پردازد. در جزئیات این پرونده آورده شده است که این شرکت نفتی نروژی - که بعدها در نروژ محکوم به فساد مالی گردید - با پرداخت مبلغی در حدود ۱۵ میلیون دلار به یک شرکت مشاوره ای، بستن قرار داد نفتی اش در ایران را تضمین نموده است. نکته جالب در این پرونده آنجاست که گفته می شود مالکیت این شرکت با ((o.m)) آقا زاده مشهور دو دهه اخیر ایران بوده است. این شرکت در دادگاه کشور متبوعش محاکمه و محکوم گردیده است. امیدواریم با پیگیری ها و تلاش های مستمر قوه قضاییه جمهوری اسلامی، ایران کم و کیف و یا صحت اتهامات وارده به متهم این پرونده در ایران مشخص گردد.



فیض آبادی

سلام گرگ... (قسمت اول)

این مطلب در مورد بازی های کامپیوتری نیست



بمباران شیمیایی حلبچه و قتل عام مردم بی گناه (۱ میلیون نفر در معرض مواد شیمیایی و ۸۰۰۰ نفر شهید)

سقوط هواپیمای مسافربری جمهوری اسلامی ایران توسط ناو آمریکایی (۲۹۸ شهید واز جمله آن ۶۶ کودک ۵۳ زن)

حمایت و پشتیبانی از صدام و ۸ سال جنگ علیه ملت بزرگ ایران ترور دانشمندان هسته ای

حمایت و پشتیبانی از انواع فتنه ها حمایت از منافقین و تشکیل داعش

تحریم وووو...
حال همین دشمن با این سوابق سیاه ، عاشق چشم و ابروی ما شده و برای ما شبکه های ماهواره ای به زبان فارسی بدون هزینه اشتراک تهیه کرده تا خانواده های ایرانی حوصله شان سر نرود.

یک سوال: مگر ما تحریم نبودیم و نیستیم؟ چرا حتی یک شبکه ماهواره ای را برای ما تحریم نکردند؟ دلشان برای ما می سوزد؟ واقعا چرا؟

چرا دولت انگلیس از مردم کشورش مالیات می گیرد و برای ما شبکه manoto را به زبان فارسی و به صورت رایگان روی آنتن میفرستد؟
لطفا با چشمان باز به پیرامون زندگی خود نگاه کنید!!!
و سلام گرگ ...

angry birds

(پرنندگان خشمگین) ، این بازی را همه ما میشناسیم، بازی بسیار ساده ای که به سرعت در بین کودکان و نوجوانان و حتی جوانان شهرت یافت و به صورت رایگان در فضای مجازی تکثیر یافت. این بازی بعد از این که مراحل را سپری کرد به صورت کاملا زیرکانه به جایی پیش رفت که مخاطب بازی پرنندگان را می کشید و اشکالی چون نقشه ایرانرا خراب می کرد. آمدند مسجد ساختند و دربین آن خوک های سبز را گذاشتند و مخاطبان مسجد را خراب می کردند، چرا؟

برخی می گویند در زمانی که آمریکا به عراق حمله کرد و یا قبل از آن، بازی های کامپیوتری طراحی شده بود که سربازان آمریکایی در عراق در حال جنگ و ماجرا جویی بودند. چرا؟ و حال بازی battlefield را ساخته اند که سربازان آمریکایی در تهران میجنگند و ماجراجویی می کنند. چرا؟
هدف ما از ذکر سه مثال بالا آسیب شناسی بازی های کامپیوتری نیست، اگر شما با چشمان باز به اتفاقات پیرامون خود و تاریخ نگاه کنید خواهید یافت که دشمن ((هیچ کاری را بدون هدف انجام نمیدهد)).

دشمنی که جنایات بسیار بر سر این ملت عزیز آورد، جنایاتی چون:

هفته نامه گفتمان حق

صاحب امتیاز: جاد دانشگاه صنعتی قم

سر دبیر: عباس فیض آبادی

مدیر مسئول: علی امامی



هئیت تحریریه: عباس فیض آبادی، علی امامی، راضیه معینی، سجاد حسینی